
UCHWAŁA  NR IX/64/07 
RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ  

 
z dnia 14 czerwca 2007 roku 

 
 
w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli.  

 
Na podstawie art. 49 ust. 2, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
( Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 ) uchwala się co następuje: 
 
§ 1. Nauczycielowi, który przepracował w szkole lub przedszkolu co najmniej 1 rok, za jego 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej i opiekuńczo – wychowawczej 
może być przyznana nagroda dyrektora, a po przepracowaniu co najmniej 3 lat nagroda 
Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 
§ 2. 1.Nagrody przyznawane są z funduszu nagród utworzonego na podstawie art. 49 ust. 1 
pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela, będącego w dyspozycji organu prowadzącego i dyrektora 
szkoły lub przedszkola. 
2. Fundusz nagród stanowi od 1% do 3 % planowanego rocznego osobowego funduszu 
wynagrodzeń szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Kostrzyn nad Odrą. 
3. Z funduszu, o którym mowa w ust. 2: 

a) 80% środków przeznacza się na nagrody dyrektorów, 
b) 20% środków przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

 
§ 3. Nagrody, o których mowa w § 1 przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W 
szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana w innym terminie. 
 
§ 4. Nagroda dyrektora szkoły lub przedszkola może być przyznana nauczycielowi, który 
posiada co najmniej dobrą ocenę pracy pedagogicznej oraz spełnia co najmniej 3 z 
następujących kryteriów: 

1. w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej: 
a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach 

uczniów, przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 
b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod 

nauczania i wychowania,, opracowywania autorskich programów i publikacji, 
c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów 

do udziału w zawodach, olimpiadach i konkursach przedmiotowych na 
szczeblu powiatowym, wojewódzkim, okręgowym lub centralnym, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub 
uczniami mającymi trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, 
f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą, w szczególności poprzez 

organizowanie wycieczek, udział uczniów w przedsięwzięciach kulturalnych i 
sportowo – rekreacyjnych, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 
h) organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i m łodzieży, 

2. w zakresie pracy opiekuńczej: 
a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej 

sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub 
patologicznych, 

 



b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów 
patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży, 

c) organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony 
zdrowia, policją, organizacjami pozarządowymi oraz rodzicami w zakresie 
zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej oraz niedostosowania 
społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy 
współdziałania szkoły lub placówki z rodzicami, 

3. w zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na: 
a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 
b) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli 

podejmujących pracę w zawodzie nauczyciela. 
 
§ 5. Nagroda Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą może być przyznana nauczycielowi, 
który: 

1) posiada wyróżniającą ocenę pracy pedagogicznej,  
2) spełnia co najmniej 5 kryteriów określonych w § 4, 
 

§ 6. Nagrodę Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą mogą otrzymać nauczyciele, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkole lub przedszkolu, uzyskujący wymierne efekty 
w zakresie: 

a) bardzo dobrej organizacji pracy szkoły lub przedszkola, 
b) zapewniania optymalnych warunków do realizacji zadań statutowych szkoły 

lub przedszkola, 
c) dbania o wysoki poziom pracy szkoły lub  przedszkola poprzez odpowiedni 

dobór kadr, 
d) osiągania przez szkołę bardzo dobrych wyników dydaktyczno – 

wychowawczych, liczny udział uczniów w olimpiadach, konkursach, 
zawodach sportowych, wysokich wyników na sprawdzianach i egzaminach 
przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

e) inicjowania różnorodnych działań rady pedagogicznej, które służą 
podnoszeniu jakości pracy szkoły lub przedszkola, 

f) tworzenia przyjaznej atmosfery w miejscu pracy, 
g) zarządzania kadrą zatrudnioną w placówce w sposób sprzyjający integracji 

zespołu pracowniczego, 
h) stymulowania członków zespołu do podnoszenia jakości własnego warsztatu 

pracy, promowania twórczych inicjatyw kadry pedagogicznej oraz 
organizowania pomocy w tym zakresie, 

i) umiejętnego i efektywnego gospodarowania środkami finansowymi, 
j) realizacji wniosków dofinansowywanych ze środków  UE oraz innych źródeł 

zewnętrznych, 
k) dbania o bazę szkoły lub przedszkola, w tym wykonywanie prac na rzecz jej 

poprawy we własnym zakresie, 
l) wszechstronnej współpracy z organizacjami i instytucjami w celu pełnej 

realizacji zadań statutowych szkoły lub przedszkola. 
 
§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie nauczycielowi nagrody Burmistrza Miasta występuje 
dyrektor szkoły lub przedszkola. 
2. Z wnioskiem o przyznanie dyrektorowi nagrody Burmistrza Miasta występuje Naczelnik 
Wydziału Oświaty, Kultury i Opieki. 

 



3. Burmistrz Miasta może przyznać nagrodę Burmistrza dyrektorowi szkoły lub przedszkola z 
własnej inicjatywy. 
4. Wniosek o nagrodę Burmistrza Miasta powinien być pozytywnie zaopiniowany przez Radę 
Pedagogiczną i Zakładową Organizację Związkową oraz podpisany przez dyrektora szkoły 
lub przedszkola, a dla dyrektora – przez Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Opieki. 
5. Wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza Miasta składa się na formularzu według wzoru, 
który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
6. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza Miasta składa się w terminie do 20 września 
każdego roku, w Wydziale Oświaty, Kultury i Opieki. 
7. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza Miasta rozpatrywane i opiniowane są przez 
komisję w składzie: 

a) Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą, 
b) Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Opieki, 
c) po jednym przedstawicielu zakładowych organizacji związkowych 

reprezentujących nauczycieli, 
d) przedstawiciel Komisji Spraw Społecznych. 

8. Burmistrz Miasta ustala liczbę nagród przyznawanych przez siebie nauczycielom oraz ich 
wysokość, w ramach środków zaplanowanych w budżecie na ten cel. 
9. Nagrody przyznaje Burmistrz Miasta, po pozytywnym zaopiniowaniu wniosków przez 
komisję, o której mowa w ust. 7. 
 
§ 8. 1. Nagrodę dyrektora szkoły lub przedszkola przyznaje dyrektor placówki po 
zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i zakładowej organizacji związkowej. 
2. Dyrektor placówki ustala liczbę i wysokość nagród dyrektora, w ramach środków 
zaplanowanych w budżecie na ten cel. 
3. Wysokość nagrody dyrektora szkoły nie może być wyższa od nagrody Burmistrza Miasta. 
 
§ 9. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego odpis 
zamieszcza się w jego teczce akt osobowych. 
  
§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

        Marek Tatarewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



       Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IX/64/07 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia 14 czerwca 2007 roku 

 
  
Wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 
 
Wnioskodawca:……………………………………………………………….. 
              ( imię i nazwisko ) 

 
  …………………………………………………………………. 
    ( stanowisko, pełniona funkcja ) 
 
  ………………………………………………………………… 
    ( instytucja, placówka oświatowa ) 
 
Część I – dane kandydata do nagrody Burmistrza Miasta 
1 Imię i nazwisko nauczyciela 

 ( dyrektora ) 
 

2 Data i miejsce urodzenia 
 

 

3 Poziom wykształcenia 
 

 

4 Posiadane kwalifikacje 
 

 

5 Stopień awansu zawodowego 
 

 

6 Staż pracy pedagogicznej ( w 
przypadku dyrektora –dodatkowo  staż 
pracy na stanowisku dyrektora ) 
 

 

7 Nazwa i adres placówki, w której 
nauczyciel ( dyrektor ) jest 
zatrudniony 

 

8 Liczba lat pracy w placówce 
oświatowej, w której nauczyciel 
aktualnie jest zatrudniony 

 

9 Zajmowane stanowisko 
 

 

10 Otrzymane 
nagrody - 
rok 

 
Ministra Edukacji 
Narodowej 

 

 
Kuratora Oświaty 
 

 

 
Burmistrza Miasta 
 

 

 
Dyrektora szkoły 
 

 

 

 



Część II 
Uzasadnienie wniosku  
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Kostrzyn nad Odrą, dn. ………..                                              …………………………………  
         ( pieczęć i podpis wnioskodawcy ) 
Część III 

1. Opinia Rady Pedagogicznej 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 
Kostrzyn nad Odrą, dn. ………                                         …………………………………….  
                                                                                                                                          ( pieczątka placówki i podpis osoby upoważnionej ) 

2. Opinia zakładowej organizacji związkowej 
................................................................................................... ....................................................
............................................................................................................................. ..........................
.......................................................................................................................................................
............................................................................................................................. ..........................  
 
Kostrzyn nad Odrą, dn. ……….                                        ……………………………………...  
        ( pieczątka związku i podpis osoby upoważnionej ) 
 
 
Część IV 
Opinia Komisji rozpatrującej wniosek 
...................................................................... .................................................................................
............................................................................................................................. ..........................
..................................................................................................................................................... .. 
 
Kostrzyn nad Odrą, dn. ………                                                      …………………………..  
         ( podpis przewodniczącego komisji ) 
 
Część V 
Decyzja Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………... 
 
Kostrzyn nad Odrą, dn. ………...                                                  …………………………… 
         ( pieczęć i podpis Burmistrza ) 

 


